
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
37. schůze rady městského obvodu 
konané dne 08.01.2020 

  

čís. 0932/RMOb-Vit/1822/37 
- 

0945/RMOb-Vit/1822/37 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. František Kročil 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/8  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 08.01.2020 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0932/RMOb-Vit/1822/37 OVVaK/RMOb/

0313/19 

Ověření zápisu z 36. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 18.12.2019 

0933/RMOb-Vit/1822/37 OVVaK/RMOb/

0314/19 

Určení ověřovatele zápisu z 37. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 08.01.2019 

0934/RMOb-Vit/1822/37 OVVaK/RMOb/

0315/19 

Program jednání 37. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 08.01.2019 

0935/RMOb-Vit/1822/37 OVVaK/RMOb/

0316/19 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

0936/RMOb-Vit/1822/37 FRaŠ/RMOb/02

26/19 

Rozpočtové opatření - úprava rozpočtu roku 2019 

0937/RMOb-Vit/1822/37 FRaŠ/RMOb/02

27/19 

Rozpočtové opatření - snížení finančních 

prostředků rozpočtu roku 2019 pro financování 

roku 2020 a přijetí dotace v rámci projektu 

“Sociální bydlení ve městě Ostrava 

0938/RMOb-Vit/1822/37 FRaŠ/RMOb/02

28/19 

Rozpočtové opatření - Zpracování studie 

proveditelnosti - ZŠ Ostrava-Vítkovice 

0939/RMOb-Vit/1822/37 FRaŠ/RMOb/00

01/20 

Finanční dar Centru pro zdravotně postižené 

Moravskoslezského kraje o.p.s. 

0940/RMOb-Vit/1822/37 SV/RMOb/0019

/19 

Zápis z 9. jednání komise sociální, zdravotní a pro 

handicapované občany 

0941/RMOb-Vit/1822/37 BaM/RMOb/00

02/20 

Stanovisko k žádosti nájemce NP 

0942/RMOb-Vit/1822/37 FRaŠ/RMOb/00

05/20 

Rozpočtové opatření - předfinancování projektu 

„Odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice” 

0943/RMOb-Vit/1822/37 FRaŠ/RMOb/00

06/20 

Souhlas s podáním žádosti o dotaci do výzvy č. 92 

v rámci “Operačního programu Infrastruktura 

základních škol pro uhelné regiony” 

0944/RMOb-Vit/1822/37 FRaŠ/RMOb/00

09/20 

Revokuje část svého usnesení č.0903/RMOb - 

Vit/1822/36 ze dne 18.12.2019 

0945/RMOb-Vit/1822/37 OVVaK/RMOb/

0005/20 

Dodatek č. 1 k Pravidlům pro zadávání veřejných 

zakázek 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/8  
  

 
OVVaK/RMOb/0313/19 
Ověření zápisu z 36. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 18.12.2019 
  
Usnesení číslo: 0932/RMOb-Vit/1822/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Mgr. Libora Pavla o ověření zápisu z 36. jednání Rady MOb Vítkovice konané 

dne 18.12.2019. 

 

 
OVVaK/RMOb/0314/19 
Určení ověřovatele zápisu z 37. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 08.01.2019 
  
Usnesení číslo: 0933/RMOb-Vit/1822/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 37. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 08.01.2019 Ing. Františka 

Kročila.  
  

 
OVVaK/RMOb/0315/19 
Program jednání 37. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 08.01.2019 
  
Usnesení číslo: 0934/RMOb-Vit/1822/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program jednání 37. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 08.01.2019. 
  

 
OVVaK/RMOb/0316/19 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0935/RMOb-Vit/1822/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0226/19 
Rozpočtové opatření - úprava rozpočtu roku 2019 
  
Usnesení číslo: 0936/RMOb-Vit/1822/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na úpravu rozpočtu roku 2019 dle důvodové zprávy 

sníží se výdaje 

§ 6171             pol. 5175          ORJ 19         o   20 tis. Kč 

§ 6171             pol. 5137          ORJ 19         o    2 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/8  
  

§ 6409             pol. 5909          ORJ 39         o 239 tis. Kč 

§ 2219            pol. 5139          ORJ 10          o 267 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171           pol. 6122           ORJ 19        ORG 070147         o 22 tis. Kč 

§ 3612           pol. 5171           ORJ 39                                      o 239 tis. Kč 

§2219            pol. 6121           ORJ 10       ORG 0700105        o 267 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0227/19 
Rozpočtové opatření - snížení finančních prostředků rozpočtu roku 2019 pro 
financování roku 2020 a přijetí dotace v rámci projektu “Sociální bydlení ve městě 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0937/RMOb-Vit/1822/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na úpravu rozpočtu roku 2019  spočívající ve snížení finančních 

prostředků rozpočtu roku 2019 pro financování roku 2020 ze strany MMO 

sníží se převody mezi st. městy a městskými obvody - příjmy 

§ 6330         pol. 4137       UZ 3590       ORJ 41      ORG 607       o 406 tis. Kč 

sníží se neúčelově určené kapitálové výdaje 

§ 3632       pol. 6121         UZ 3590       ORJ 10      ORG 107       o 406 tis. Kč  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO pro sociální bydlení v rámci projektu “sociální 

bydlení ve městě Ostrava” 

zvýší se převody mezi st. městy a městskými obvody - příjmy 

§ 6330          pol. 4137        UZ 7608       ORJ 41       ORG 507          o 55 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3612         pol. 5171         UZ 7608        ORJ 39                               o 55 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0228/19 
Rozpočtové opatření - Zpracování studie proveditelnosti - ZŠ Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0938/RMOb-Vit/1822/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na zpracování studie proveditelnosti a 

žádosti o dotaci na odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/8  
  

sníží se běžné výdaje 

§ 3111             pol. 5171         ORJ 14                                         o 55 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3113            pol. 6121          ORJ 14          ORG 0700131        o 55 tis. Kč  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0001/20 
Finanční dar Centru pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s. 
  
Usnesení číslo: 0939/RMOb-Vit/1822/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru Centru pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje 

o.p.s., IČ: 26593548, se sídlem Bieblova 3, 702 00 Ostrava na projekt Osobní asistence 

Ostravsko. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
SV/RMOb/0019/19 
Zápis z 9. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany 
  
Usnesení číslo: 0940/RMOb-Vit/1822/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 9. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany ze dne 27.11.2019, 

který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu. 
  

 
BaM/RMOb/0002/20 
Stanovisko k žádosti nájemce NP 
  
Usnesení číslo: 0941/RMOb-Vit/1822/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost nájemce nebytového prostoru společnosti AHOL, střední odborná škola, s.r.o. ze dne 

30. 12. 2019. 

  

2) revokuje 

  část svého usnesení č. 0836/RMOb-Vit/1822/33 ze dne 14. 11. 2019 v bodě 2) textu v plném 

znění. 

  

3) rozhodla 

  o záměru pronájmu nebytových prostor, nacházejících se  na pozemku parc. č. 718/5 v k. ú. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/8  
  

Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č. p. 301 na ul. Halasova č. o. 26, 

Ostrava  - Vítkovice: 

• o celkové výměře 4 073,17 m2, nacházející se v 1. a 2. NP objektu, které jsou užívány ke 

školským účelům, dle zákresu v katastrální mapě 

• o celkové výměře 185,07 m2, nacházející se v 1. NP objektu, které jsou užívány k 

účelům knihovny a čítárny, dle zákresu v katastrální mapě 

a 

• pozemku parc. č. 718/10 zast. plocha a nádvoří o výměře 1 268 m2,  k. ú. Vítkovice, 

který tvoří funkční celek s budovou č. p. 301 ul. Halasova č. o. 26, Ostrava - Vítkovice, 

dle zákresu v katastrální mapě 

vše za účelem uzavření dodatků ke stávajícím smlouvám o pronájmu nebytových prostor a 

pozemku, jimiž se prodlouží doba pronájmů do 30.06.2026. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0005/20 
Rozpočtové opatření - předfinancování projektu „Odborné učebny ZŠ 
Ostrava-Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 0942/RMOb-Vit/1822/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na předfinancování projektu “odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice” v 

rámci výzvy IROP č. 92 - Infranstruktura základních škol pro uhelné regiony 

zvýší se financování 

                  pol. 8115                ORJ 41                                      o 10.608 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3113     pol. 6121                  ORJ 14      ORG 0700131         o 10.608 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 

 
FRaŠ/RMOb/0006/20 
Souhlas s podáním žádosti o dotaci do výzvy č. 92 v rámci “Operačního programu 
Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony” 
  
Usnesení číslo: 0943/RMOb-Vit/1822/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) projednala 

  Podklady k projektovému záměru k poskytnutí dotace do výzvy č. 92 v rámci Operačního 

programu Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony, dle předloženého materiálu. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/8  
  

  

2) jmenuje 

  zodpovědnou osobu za realizaci projektu XXXXXXXX XXXXXXXXXX, projektovou 

manažerku odboru FRaŠ. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) souhlasí 

  S podáním projektového záměru k poskytnutí dotace z Operačního  programu Infrastuktura 

základních škol pro uhelné regiony. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) zmocňuje 

  Starostku MOb Vítkovice k podpisu projektového záměru k poskytnutí dotace z Operačního 

programu Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony - Výzva č. 92. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0009/20 
Revokuje část svého usnesení č.0903/RMOb - Vit/1822/36 ze dne 18.12.2019 
  
Usnesení číslo: 0944/RMOb-Vit/1822/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  část svého usnesení č. 0903/RMOb-Vit/1822/36 ze dne 18.12.2019 a to text bodu 3) usnesení v 

plném znění a nahrazuje textem: 

 

“3) ukládá odboru výstavby, životního prostředí a stavebního řádu ve spolupráci s projektovým 

manažerem zajistit cenové nabídky projektové dokumentace za níže uvedených podmínek. 

“projektová dokumentace na řešení bezbariérovosti zahrnující průvodní zprávu, souhrnou 

technickou zprávu, situaci stavby jako součást dokumentace stavby (podle vyhlášky č. 

499/2006 Sb. o stavební dokumentaci) a vypracování dokladů požadované zákonem č. 

183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), které budou zahrnovat 

a) písemný souhlas stavebního úřadu k ohlášení nebo b) stavební povolení (podle § 115 

stavebního zákona)”. 

 

Včetně vystavení objednávky s podmínkou komunikace, konzultace a získání souhlasu 

příslušného památkového úřadu do 30.6.2020.” 

  

 Vyřizuje: Jan Kubík,  

 Vedoucí odboru výstavby, životního prostředí a stavebního řádu 
  

 
OVVaK/RMOb/0005/20 
Dodatek č. 1 k Pravidlům pro zadávání veřejných zakázek 
  
Usnesení číslo: 0945/RMOb-Vit/1822/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/8  
  

1) schvaluje 

  Dodatek č. 1 k Pravidlům pro zadávání veřejných zakázek dle přílohy č. 1 s účinností od 

09.01.2020.  

  
 

 


